國立政治大學校務基金第二屆管理委員會第二次委員會議記錄

時間：九十二年三月二十四日﹝星期一﹞中午十二時整

地點：本校行政大樓七樓第三會議室

出席：司徒達賢、楊英邦、鍾思嘉、周玲臺、馬秀如、顏鍚銘、林啟屏、張允康、楊淑文。

列席：盧世坤、葉玲鈺、吳文德、周明竹。

請假：林碧炤、王石番、邊泰明。

主席：鄭校長瑞城                                                紀錄：林娟綾

1、 報告事項

1、 主席報告（略）

2、 確認校務基金第二屆管理委員會第一次會議紀錄：確認。

3、 報告第一次會議決議案執行情形

（一）九十二年度資本支出經費之分配，請討論。

執行情形：九十二年度資本支出經費之分配，修正後通過，並於本（九十二）年二月二十六日政會字第０九二０００一七六０號函文各單位。

（二）九十二年度學生公費及獎助學金經費之分配，請討論。
執行情形：

１‧九十二年度學生公費及獎助學金經費之分配，修正後通過，並於本（九十二）年二月二十六日政會字第０九二０００一七六０號函文各單位。

２‧會計室整理本委員會之歷次會議紀錄及歷年來的結餘，提供給本屆委員參考。

　　　（三）九十二年度教學研究訓輔經費之分配，請討論。

執行情形：九十二年度教學研究訓輔經費之分配，經修正附中籌備處、教育學程中心（含教育實習指導委員會）等單位之預算，併入﹁國立政治大學校務基金教學研究及訓輔費用分配使用要點﹂第三項之２１％分配，其額度在不影響國關中心業務運作下，由國關中心經費中勻出。本項經費之分配修正後通過，並於本（九十二）年二月二十六日政會字第０九二０００一七六０號函文各單位。

  （四）本委員會任務分組，請討論。

執行情形  ：經彙整各委員填具之任務分組表後，列示如左：

創發組    ：顏委員錫銘。

財源規劃組：鍾委員思嘉、楊委員英邦、林委員啟屏、王委員石番、邊委員泰明。

綜合組    ：周委員玲臺、馬委員秀如、顏委員錫銘、張委員允康、楊委員淑文。

附帶決議　：１．協商學務長、教務長、總務長其中之一分組至創發組。

２．楊委員淑文加入綜合組。
（五）本委員會本年度擬定開會時間，請各委員討論。

　　　　　  執行情形：

１．本（九十二）年三月二十四日舉行第二次會議。擬訂本年六月、十二月各召開一次會議。

２．彙整委員九十一年度第二學期之課表，提請下次（第二次）會議討論之。
2、 討論事項

1、 本校九十三年度概算擬編之審核會議，請討論。

說明：

（1） 依據教育部本（九十二）年三月十三日傳真通報九一基金０一０號函辦理，依規定本校九十三年度概算整編完竣之預算書表，應於九十二年三月三十一日（星期一）前陳送教育部、主計處等相關單位。

（2） 行政院主計處為縮短預算時程，修訂九十三年度非營業基金預算書表，由於作業方式及填列表件與往年不同，乃先由各機關單位依相關表件擬編概算數額，經主計處確定額度後，再依其額度編列預算案。

（3） 因作業方式改變，教育部尚不及確定國庫補助數，故本室於編列九十三年度概算，除依教育部本次通報編列原則辦理外，餘依本校各相關單位資料編列，原則如次：

1． 九十三年度概算收支分析表。
2． 用人費用依上年度預算數及參照九十一年度決算估列。

3． 教學訓輔基本維持費，參照上年度預算數及依教育部九十三年度概算編列標準伸算，經常支出--教學訓輔費約占六十％；資本支出—機械設備、交通運輸及設備、雜項設備約占四十％（九十二年度經常支出--教學訓輔費約占六二％，資本支出—機械設備、交通運輸及設備、雜項設備約占三八％）。

4． 學生公費及獎學金參考上年度預算數及九十一年度決算數酌增編列。

5． 管理及總務費用業務經費，比照九十二年度預算數編列。

6． 電腦資訊設備，依電算中心所提需求編列；惟所陳報電腦經費概算表若未奉行政院核准，相關經費依核定數減列。

7． 資本支出工程，依總務處所提需求編列，各項設備亦酌增編列。

8． 學雜費收入因標準尚未確定，故暫按上年度標準編列。

９‧收支併列科目建教合作收支、推廣教育收支、雜項收支，皆參照前二年決算數及上年度預算數編列，惟若九十三年度編列數與九十二年度預算數、九十、九十一年度決算數比較，增減若達百分之十五以上，則需敘明理由，茲考慮各項科目因未有重大事項，故九十三年度編列數，皆於九十二年度預算數及九十一年度決算數範圍內編列。

（4） 以上所述各項收支經費編列原則及初擬概算金額，俟審議後再據以整編陳報教育部。

（5） 為應上開概算編列數，與主計處審定數若有差異時，請事先排列計畫優先順序，及擬訂概算遭刪時可供刪減之計畫及金額，或由自籌款支應，俾據以整編預算案。

決　　議：原則上照案通過，俟國庫補助款核定後，下次會議再行調整。

附帶決議：　１．有關推廣教育暨回流教育專班各項經費之支用，請會計室研擬各班經費百分七十及提列給學校統籌經費百分之三十的支用辦法，提下次會議討論。

２．學校財產折舊之計提，擬建立系統化、制度化之模式，請總務處與會計室以小組方式先行研擬，提下次會議討論。

３．本校資本門經費中，有關圖儀經費之配置，請會計室就本校與其他同等級學校（台大、師大、興大）之圖書經費規模，就每位學生或老師所分配之每年每人預算數，做一分析比較，提下次會議討論。

　　　　　　　　　４．有關會計室彙整預算之編列表格，宜包括資本門經費分析，以綜觀全校預算全貌，俾做為決策之參考。

2、 九十二年度第二屆管理委員會開會時間，請討論。

說明：請委員決定本年六月、十二月召開會議時間，檢附各委員課表

決議：六月份開會時間暫定六月二十三日上午九時，十二月份待下次會議再決議。

散會：下午十三時五十分。

散會